
*KUMSX0217HSE* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy a chytrého regionu 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje vykonávající podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o silničním provozu), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 77 odst. 1 písm. b) zákona 
o  silničním provozu, v řízení o opatření obecné povahy podle § 171 a následujících části šesté zákona 
č.  500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě žádosti města 
Petřvald, IČ 00297593, náměstí Generála Vicherka 2511, 735 41  Petřvald (dále jen žadatel) a po projednání 
předloženého návrhu místní úpravy provozu s policií v souladu s § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, 
v návaznosti na § 77 odst. 5 téhož zákona 

vydává toto opatření obecné povahy 

a dle § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu 

stanoví žadateli místní úpravu provozu na silnici č. I/59 ve městě Petřvald. 

 
Předmětem stanovení je umístění dopravního značení (viz příloha – výkres dopravního značení) ve městě 
Petřvald na silnici I/59 (ul. Ostravská) v  místě poblíž křižovatky s  místní komunikací ul.  Nejedlého. 
Stanovenou úpravou dojde k  umístění středového ochranného ostrůvku z betonových dílců CITYBLOK 
a  vytvoření nového přechodu pro chodce. V této souvislosti dojde k úpravě organizace dopravy v  prostoru 
křižovatky vložením řadících pruhů a  dopravních stínů, a k doplnění svislého dopravního značení dle přílohy 
dopravního značení odsouhlasené Policií ČR, odborem služby dopravní policie čj. KRPT-42426-1/ČJ-2018-
0700DP. 

Čj: MSK 105149/2018 
Sp. zn.: DSH/26352/2018/Jan 
 280.4 S5 
Vyřizuje: Ing. Patrik Janota 
Telefon: 595 622 900 
Fax: 595 622 143  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 28. 11. 2018 

 
Veřejná vyhláška 

O p a t ř e n í  o b e c n é  p o v a h y  

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích  

Silnice I/59 Petřvald 



 Čj: MSK 105149/2018 Sp. zn.: DSH/26352/2018/Jan 
 

  
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Pro umístění dopravního značení stanoví zdejší úřad tyto podmínky: 

1. dopravní značení bude provedeno dle odsouhlasené přílohy dopravního značení, 
2. umístění dopravního značení bude provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými 

podmínkami pro umísťování dopravního značení, 
3. budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Policie ČR, Krajského ředitelství policie MSK, odboru 

služby dopravní policie, 30. dubna 24, 728 99 Ostrava ze dne 28. 2. 2018, čj.  KRPT-42426-1/ČJ-2018-
0700DP, 

4. budou dodrženy podmínky majetkového správce silnice I/58 Ředitelství silnic a dálnic ČR, správy 
Ostrava, uvedené ve stanovisku ze dne 21. 6. 2018, čj.  54200/S1189/18/VK, Sp.Zn. KA 043/18 - I/59, 

5. typ a způsob uchycení dopravního značení je nutno projednat s majitelem komunikace a bude 
provedeno v souladu s normou ČSN 736101 – Projektování silnic a dálnic, aktualizované vydání 
a  normou ČSN EN 12899-1,2, 

6. stanovenou úpravu dopravního značení zajistí žadatel v termínu do 31. 12. 2018 a po dokončení bude 
změna dopravního značení zanesena do pasportu dopravního značení příslušné komunikace a předáno 
majiteli příslušné pozemní komunikace. 

 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje má k dnešnímu dni všechny podklady pro vydání stanovení místní 
úpravy provozu na pozemních komunikacích formou opatření obecné povahy. Zejména pak projektovou 
dokumentaci včetně podmíněného souhlasného stanoviska majetkového správce silnice I/59 Ředitelství silnic 
a  dálnic ČR, správy Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81  Ostrava ze dne 21. 6. 2018, čj.  54200/S1189/18/VK, 
Sp.Zn. KA 043/18 - I/59 a podmíněného souhlasného stanoviska Policie ČR, Krajského ředitelství policie MSK, 
odboru služby dopravní policie, 30. dubna 24, 728 99 Ostrava ze dne 28. 2. 2018, čj.  KRPT-42426-1/ČJ-2018-
0700DP. 

Odůvodnění 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje na základě žádosti žadatele vydal dne 10. 9. 2018 návrh opatření 
obecné povahy formou veřejné vyhlášky. K návrhu opatření obecné povahy mohl kdokoli, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy mohly být přímo dotčeny tímto opatřením, uplatnit písemné připomínky. Dále mohli 
vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva by mohly 
být opatřením přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke 
správnímu orgánu ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Ve stanovené lhůtě zdejší správní orgán 
neobdržel žádné připomínky, a proto vydal toto opatření. 

Poučení 
Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. Opatření 
obecné povahy dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení této 
veřejné vyhlášky. Dle § 173 odst. 1 správního řádu může do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění každý 
nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. 
 
 
 
 
Ing. Patrik Janota 
referent pro silniční hospodářství „otisk úředního razítka“ 
odboru dopravy a chytrého regionu 



 Čj: MSK 105149/2018 Sp. zn.: DSH/26352/2018/Jan 
 

  
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Příloha 
 
Odsouhlasená výkresová dokumentace dopravního značení 
 
 
 
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se opatření 
obecné povahy týká. 
 
 
Vyvěšeno dne: ……………                                                                        Sejmuto dne: …………… 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 

1. Město Petřvald, IČ 00297593 – ID DS: waqbb2k 
2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava – ID DS: zjq4rhz 
3. Policie ČR, Krajské ředitelství policie MSK, odbor služby dopravní policie – ID DS: n5hai7v 

 
S žádostí o vyvěšení na úřední desce: 

4. Městský úřad Petřvald, IČ 00297593 – ID DS: waqbb2k 
 


		2018-11-28T10:41:02+0000
	Not specified




